
 1

 
Z á p i s 

 
z 20. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 15.12.2010 od 10,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Karel Švenka, Mgr. Alena 

Koukalová (host), Mgr. Petr Adámek (host) M. Hlavová (tajemnice)   
 
Omluveni:  Jan Bém, Luboš Řehák, Ing. Petr Stejskal  
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 19. jednání kontrolního výboru  
  5.  Činnost KV - legislativa, "Zásady" ... (Mgr. Adámek)  
  6.  Plán činnosti KV na rok 2011  
  7.  Zápis o provedené kontrole  
  8.  Závěrečná zpráva o činnosti KV v roce 2010  
  9.  Různé - informace o dalším postupu v Novém Bydžově, informace o dalším postupu 

SÚS - "mosty"  
 
 
Jednání v 10,15 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu z 20. jednání KV pana Petra Lusku. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Petra Lusku ověřovatelem 
zápisu z 20. jednání kontrolního výboru  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  4 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 20/72/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pana Petra Lusku ověřovatelem zápisu z 20. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 20. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 20. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 20/73/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 20. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 10.11.2010 
do 15.12.2010. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Aleny 
Koukalové o vyřizování stížností v období od 10.11.2010 do 15.12.2010.   
 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 20/74/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností v období od 10.11.2010 do 

15.12.2010 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 19. jednání kontrolního výboru  
V průběhu 19. jednání KV nebyla přijata usnesení, která by ukládala předsedkyni KV úkoly. 
 
 
 K bodu 5 
Činnost KV - legislativa, "Zásady"... (Mgr. Adámek)  
K tomuto bodu jednání byl pozván vedoucí oddělní legislativního a právního Mgr. Petr Adámek. 
Důvodem pozvání je návaznost na předchozí zasedání KV ohledně projednávání pravomocí KV, 
související legislativy a „Zásad“ kontrolní činnosti. 
Diskuse se zúčastnili: p. Švenka, Mgr. Šormová, p. Kalenda, p. Luska. 
 



 3

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci Mgr. Adámka.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 20/75/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Mgr. Adámka 
 
 
K bodu 6 
Plán činnosti KV na rok 2011  
Předložen Plán činnosti KV na rok 2011, členové KV obdrželi elektronicky s pozvánkou. 
Diskuse: p. Švenka, p. Kalenda, Mgr. Šormová, p. Luska.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I.   projednal návrh Plánu činnosti KV na rok 2011 
II. bere na vědomí návrh Plánu činnosti KV na rok 2011  
III. ukládá. 

1. členům KV doplnit a upřesnit tento Plán v oblasti kontroly vybraných organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 

2. předsedkyni KV dopracovat Plán činnosti KV na rok 2011 o přijaté konkrétní 
připomínky a předložit na příštím jednání KV 

      
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 20/76/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l 
  návrh Plánu činnosti KV na rok 2011     
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh Plánu činnosti KV na rok 2011 
III. u k l á d á  
 1. členům KV doplnit a upřesnit tento Plán v oblasti kontroly vybraných 

organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
 2. předsedkyni KV dopracovat Plán činnosti KV na rok 2011 o přijaté 

konkrétní připomínky a předložit na příštím jednání KV 
 
 
K bodu 7 
Zápis o provedené kontrole  
Kontrola využití účelových dotací - USNESENÍ ZK/8/443/2009 – Zápis obdrželi členové 
elektronicky s pozvánkou. 
Diskuse: p. Kalenda, p. Švenka, Mgr. Šormová.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. schvaluje „Zápis o provedené kontrole ze dne 24.11.2010“ 



 4

II. bere na vědomí „Vyjádření“ vedoucí odboru sociálních věcí Ing. Ludmily Lorencové k výše 
uvedené kontrole ze dne 1. 12. 2010 

III. ukládá předsedkyni KV předložit „Zápis“ a „Vyjádření“ Zastupitelstvu KHK dne 27. 1. 
2011 

 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 20/77/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  "Zápis" o provedené kontrole ze dne 24.11.2010 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Vyjádření" vedoucí odboru sociálních věcí Ing. Ludmily Lorencové ze dne 

1.12.2010 k výše uvedené kontrole 
III. u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit "Zápis" a "Vyjádření" Zastupitelstvu KHK dne 

27.01.2011  
 
 
K bodu 8 
Závěrečná zpráva o činnosti KV v roce 2010  
Návrh obdrželi členové KV elektronicky spolu s pozvánkou. Nejsou připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
I. schvaluje závěrečnou Zprávu o činnosti KV v roce 2010 
II. ukládá předsedkyni KV předložit Zprávu o činnosti KV v roce 2010 Zastupitelstvu KHK dne 

27. 1. 2011 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 20/78/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Závěrečnou zprávu o činnosti KV v roce 2010 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Závěrečnou zprávu o činnosti KV v roce 2010 

Zastupitelstvu KHK dne 27.01.2011 
 
 
K bodu 9 
Různé - informace o dalším postupu v Novém Bydžově, informace o dalším postupu SÚS - 
"mosty"  
Nový Bydžov – znečištění podzemních vod: V současné době probíhá výběrové řízení na firmu, 
která bude práce provádět (podání nabídek bylo do 22.11.2010). Město spolupracuje se SFŽP, 
který dotaci administruje. Objem činí cca 21 mil. Kč dle projektové dokumentace, soutěží se na 
firmu. Práce jsou rozčleněny na 3 roky. Požadavek na KHK ze strany města činí 10% , rozloženo 
na 3 roky. Hodnocení nabídek proběhlo 10.12.2010. 



 5

 
SÚS - mosty (Pamětník) – dle informace předsedy představenstva SÚS – na krajském úřadě 
proběhlo jednání mezi Středočeským krajem a SÚS ohledně převzetí mostů. SÚS nabídla řešení, 
ale SČ kraj se zatím nevyjádřil. 
 
Závěr 
 
Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. 
Popřála všem členům hezké svátky a jednání v 11,45 hodin ukončila. Další jednání KV se 
uskuteční dne 12. 1. 2011. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


